ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Quảng Ngãi, ngày 01 tháng     năm 2025
V/v khẩn trương đề xuất nhu cầu

vốn đầu tư công trong kế hoạch

trung hạn giai đoạn 2026-2030 và

dự toán, kế hoạch vốn ngân sách

nhà nước năm 2026 của các

Chương trình mục tiêu quốc gia

trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Công an tỉnh.
- Các sở: Tài chính, Nông nghiệp và

Môi trường, Dân tộc và Tôn giáo,

Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Giáo dục và Đào tạo, Y tế.

Triển khai Công văn số 11381/BTC-PTHT ngày 25 tháng 7 năm 2025 của

Bộ Tài chính về việc đánh giá kết quả thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc

gia giai đoạn 2021-2025; xây dựng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2026-2030, dự toán, kế hoạch vốn ngân sách nhà nước năm 2026 của các Chương

trình mục tiêu quốc gia; tiếp theo Công văn số 2539/UBND-KGVX ngày 16 tháng

9 năm 2025 (văn bản được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), Ủy ban nhân

dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các Sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường, Dân tộc

và Tôn giáo, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công an tỉnh, Giáo dục và Đào tạo, Y

tế khẩn trương rà soát, triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo của

Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 2539/UBND-KGVX ngày 16 tháng 9 năm

2025; kịp thời tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện (qua Sở

Tài chính) trước ngày 03 tháng 10 năm 2025.

2. Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, giao Sở Tài chính rà soát, tổng

hợp và kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Bộ Tài chính, các Bộ,

ngành liên quan. Hoàn thành và gửi Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 05 tháng

10 năm 2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các xã, phường, đặc khu;
- VPUB: CVP, PCVP, KTTH, NNMT,

NC, CNXD;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXVHTin720.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

2

		2025-10-01T10:49:22+0700

		2025-10-01T10:49:19+0700

		2025-10-01T10:49:19+0700

		2025-10-01T10:49:34+0700